
ROMÂNIA
JUDEȚUL OLT6
PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI

DISPOZIȚIE

Ref. la : constituire comisie de evaluare
a ofertelor în vederea atribuirii
contractului de achiziție publică
avănd ca obiect construire Platformă
Pentru Depozitare Deșeuri Vegetale 
și împrejmuire teren aferent acesteia.

Având în vedere :

prevederile art. 7 din Legea n. 98/2016 cu modifiocările și completările ulterioare privind 
achizițiile publice ;

- prevederile art. 126-127 din H.G. nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice 
de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achiziție 
publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 cu modificările și completările ulterioare 
privind achizițiile publice ;
prevederile art. 155 alin. 1 lit. d din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările și completările 
ulterioare privind Codul administrativ,

în baza dispozițiilor art. 196 alin. 1 lit. b din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările și completările 
ulterioare privind Codul administrativ,
Primarul comunei Izbiceni, județul Olt,

DISPUN :
Art. 1. Se constituie comisia de evaluare a ofertelor în vederea atribuirii contractului de 

achiziție publică avănd ca obiect construire Platformă Pentru Depozitare Deșeuri Vegetale și 
împrejmuire teren aferent acesteia, în următoarea componență :

Lazăr Florin - viceprimar - președinte
- Lincă Ristel - consilier superior -membru
- Zarcu Mihăiță-Mădălin - inspector superior

Art.2. Se nominalizează ca membri de rezervă pentru comisia numită la art. 1, următorii:
- Pațachia Floricel - inspector superior - membru
- Mihalcea Silvius-Gabriel - referent IA - membru

Art.3. Membrii comisiei vor exercita atribuțiile, competențele și responsabilitățile 
stabilite prin actele normative privind achizițiile publice, respectiv cu prioritate, următoarele : 

deschiderea ofertelor și, după caz, a altor documente care însoțesc oferta ; 
verificarea îndeplinirii criteriilor de calificare de către ofertanți/candidați;

- realizarea selecției candidaților, dacă este cazul;
desfășurarea dialogului cu operatorii economici, în cazul aplicării procedurii de dialog 
competitiv;
desfîșurarea negocierilor cu operatorii economici, în cazul aplicării procedurilor de 
negociere ;



Art.4. Prezenta dispoziție se va comunica la Instituția Prefectului Județul Olt - Controlul 
Legalității Actelor și persoanelor nominalizate.

Primar,
Gulie Marian

Nr. 148/19.05.202 P R

Contrasemnează 
Secretar general, 
Chelu Nelu


